
  
  
 

 

Jezus wziął z sobą Piotra, Jana i Jakuba i wyszedł na górę, aby się modlić. Gdy się modlił, 

wygląd Jego twarzy się odmienił, a Jego odzienie stało się lśniąco białe. A oto dwóch 
mężów rozmawiało z Nim. Byli to Mojżesz i Eliasz. Ukazali się oni w chwale i mówili o Jego 
odejściu, którego miał dopełnić w Jeruzalem. Tymczasem Piotr i towarzysze snem byli 
zmorzeni. Gdy się ocknęli, ujrzeli Jego chwałę i obydwu mężów, stojących przy Nim. 
Gdy oni się z Nim rozstawali, Piotr rzekł do Jezusa: «Mistrzu, dobrze, że tu jesteśmy. 
Postawimy trzy namioty: jeden dla Ciebie, jeden dla Mojżesza i jeden dla Eliasza». Nie 
wiedział bowiem, co mówi. Gdy jeszcze to mówił, pojawił się obłok i osłonił ich; zlękli się, 
gdy weszli w obłok. A z obłoku odezwał się głos: «To jest Syn mój, Wybrany, Jego 
słuchajcie!» W chwili gdy odezwał się ten głos, okazało się, że Jezus jest sam. A oni 
zachowali milczenie i w owym czasie nikomu nic nie opowiedzieli o tym, co zobaczyli.  

                                             Łk 9, 28b-36) 
 

KAZANIE ESPRESSO – Promieniować szczęściem na widok Boga 

Nieodmiennie zadziwiać nas powinna ta niezłomna wola Jezusa, by wyruszać na 
poszu kiwanie miejsc, w których spotka swego Ojca. W żyznej Galilei, na pięknych, 
obfitujących w wodę i żywność równinach można by wygodnie ułożyć sobie życie, stworzyć 
bezpieczne schronienie, w którym niczego by nie brakowało. Jezus jednak czuje wezwanie 
na wysoką i samotną górę. Odchodzi z tej strefy komfortu, w której zaspokojone są 
wszystkie ludzkie potrzeby. Wszystkie poza tą jedną, najważniejszą: potrzebą spotkania z 
Bogiem. Dla jednej takiej chwili warto się długo wspinać. Warto pozostawić za sobą 
przyjemny cień i chłodne źródła. Rozświetlone oblicze Jezusa to nie tylko widoczny znak 
Jego chwały, lecz także obraz głębokiego szczęścia, którego doświadcza w spotkaniu z 
Ojcem. 
 

DLA UKRAINY 
Msza św. w naszym kościele w intencjach Narodu Ukraińskiego 

13.03.  godz. 9.30  oraz 20.03. godz. 9.30 

 W odpowiedzi na napływ uchodźców z Ukrainy na skutek trwającej wojny, zwracamy się 
z prośbą o wskazanie możliwych miejsc zakwaterowania, które mogłyby zostać 
udostępnione uchodźcom z Ukrainy.  Zgłoszenia można kierować do Urzędu Miasta 
Władysławowo lub przesyłać do Caritas (telefon Caritas 505 323  652 lub adres email: 
cwgdansk@caritas.gda.pl 

 Dla uchodźców z Ukrainy w różnych miejscach miasta w tym także w parafii trwają  
zbiórki żywności długoterminowej,  środków czystości; środków higienicznych, koców, 
śpiworów, ręczników, poszewek, kołder (nowe), środków opatrunkowych a także produktów 
dla dzieci typu: pampersy, chusteczki nawilżające, płyny do mycia, kaszki, „słoiczki”. 
Artykuły można zostawiać w siedzibie Caritas przy ul. Świerkowej w godz. od 9.00 do 13.00, 
a także w kościele pod chórem.  

 Ofiary finansowe najlepiej przekazywać bezpośrednio na konto  Caritas Archidiecezji 
Gdańskiej z dopiskiem UKRAINA: BANK MILLENNIUM S.A. 73 1160 2202 0000 0000 4857 
0494 
 

Wszystkim Drogim Parafianom, Gościom, oraz Jubilatom tego tygodnia życzymy 
wielu łask Bożych płynących od Jezusa Chrystusa. 

Biuletyn  Parafii Rzymskokatolickiej 

pw. Wniebowzięcia NMP we Władysławowie 
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JAK DOBRZE PRZEŻYĆ WIELKI POST? 

Jak sama nazwa wskazuje Wielki Post jest 
czasem ważnym. To czas mający na celu 
przygotować nas do dobrego przeżycia 
Świąt Wielkiej Nocy. Dlatego też musimy 
odsunąć się od grzechu i na nowo nawrócić. 
Pomóc mogą nam w tym zalecenia Kościoła, 
a mianowicie: post, modlitwa i jałmużna, o 
których mowa w Ewangelii. Tymczasem, we 
współczesnym świecie ten szczególny okres 
nierzadko niczym się nie różni od 
codzienności. Pomijam oczywiście stosunek 
do Wielkiego Postu osób nie chodzących na 
Mszę świętą, jednak bywa tak, że i my sami - 
dzieci Kościoła - nie jesteśmy w stanie 
podjąć głębszych wyrzeczeń. Ze wszystkich 
stron jesteśmy zalewani zaproszeniami do 
skorzystania z różnych przyjemności i jakże 
często nie potrafimy sobie ich odmówić. 
 Myślę, że aby dobrze przeżyć ten 
szczególny czas, warto pochylić się nad 
wcześniej wspomnianym fragmentami 
Chrystusowej Ewangelii. Czytając wersy 
dotyczące postu, zadajmy sobie pytanie: Czy 
czasami nie próbujemy pogodzić nauki 
Jezusa Chrystusa z dzisiejszą 
rzeczywistością? A konkretnie: Czy 
naprawdę, szczerze jesteśmy w stanie 
porzucić konsumpcyjny styl życia oraz 
własną, wygodną dla nas moralność? 
Wielkopostne zalecenia zachęcają nas do 
zawiązania jeszcze głębszej relacji z 
Chrystusem. Musimy pamiętać nie tylko o 
codziennej obowiązkowej modlitwie i 
niedzielnej Mszy, ale również o tym, aby 
samemu każdego dnia wyciągnąć dłonie ku 
Naszemu Panu.  
 Ostatnim zaleceniem Kościoła Świętego, 
które ma nam pomóc w przygotowaniu do 
przeżycia Zmartwychwstania Pańskiego, jest 
jałmużna. Należy pamiętać, że nie oznacza 
ona jedynie dobrowolnego datku 
materialnego przeznaczonego dla ubogich i 
potrzebujących. Jałmużnę możemy również 
składać poprzez bezinteresowne 
poświęcenie się bliźniemu. Czasami 
wystarczy poświęcić kilkanaście minut 
dziennie, wokół nas żyje na pewno wielu 
potrzebujących. Jednak bardzo często 
największą ich potrzebą jest po prostu 
poczucie bycia zauważonym. Takim osobom 
możemy podarować również swoją troskę 
czy też talenty. 

GORZKIE  ŻALE 

W okresie Wielkiego Postu jednym z 
najbardziej znanych nabożeństw są Gorzkie 
Żale. W śpiewanych podczas niego 
pieśniach rozważamy mękę i śmierć Pana 
Jezusa oraz cierpienia Jego Matki, która 
wiernie towarzyszyła w Jego drodze 
krzyżowej. Wyrażamy w tym nabożeństwie 
naszą miłość wobec Jezusa i naszą 
wdzięczność dla niego za to, że z miłości ku 
Ojcu i ku nam podjął się tak trudnego dzieła 
zbawienia.   
Nabożeństwo gorzkich żali z kazaniem 
pasyjnym w niedziele o godz. 17.15 
 
DROGA KRZYŻOWA 
Droga Krzyżowa w naszym kościele odbywa 
się w każdy piątek: 
dorośli - godz. 9.00 i 17.30; 
dzieci - godz. 16.45; 
wspólnota Wiara i Światło – sobota, g. 15.00 
 
MISTERIUM MĘKI PAŃSKIEJ 

Zapraszamy na Misterium Męki Pańskiej (w 
sposób szczególny młodzież) w piątek, 
o godz. 19.00.  
 
SAKRAMENT BIERZMOWANIA 
Bierzmowanie w naszej parafii będzie 
miało miejsce 29 marca o godz. 18.00. 

Sakramentu bierzmowania udzieli ks. biskup 
Wiesław Szlachetka. 
Grafik spotkań przed bierzmowaniem 

 15.03, godz. 19.00 – spotkanie (kurs 
Alfa) 

 19/20.03 - „Kurs Nowego Życia”  

 25.03, godz. 19.00 - próba dla 

kandydatów      do bierzmowania w 
kościele      

 28.03, godz. 19.00 - próba generalna dla   
kandydatów oraz jeśli to możliwe ich 
świadków  

 28.03, godz. 19.45 - Spowiedź dla 

kandydatów do bierzmowania ich rodzin i 
świadków  

 
PROŚBA O MODLITWĘ 

Zwracam się z prośbą o modlitwę w 
intencjach kandydatów do bierzmowania. 
Prośbę kieruję przede wszystkim do Żywego 
Różańca, Straży Honorowej NSPJ i 
Apostolstwa Dobrej Śmierci. 



WYJAZD NA WIELKOPOSTNY DZIEŃ 
SKUPIENIA DLA DZIEWCZYN od 7 klasy i 

szkoły średniej w zaciszu misjonarskiego 
klasztoru w Poznaniu od 1-3 kwietnia. Koszt 
140 zł, potrzebna ważna legitymacja 
szkolna.      Kontakt s. Anna tel. 504988068 
 
CARITAS 

 Biuro Caritas czynne od poniedziałku do 

piątku w godz. 10.00 do 12.00. 

 W dniu 19 marca (sobota) Parafialny 
Zespół Caritas organizuje pielgrzymkę do 
Kalwarii Wejherowskiej na dróżki. Zapisy i 
wszelkie informacje udziela s. Justyna 
Rafalska pod numerem telefonu 723 
961 143. 

 Przy Caritas działa pracownia 
warsztatowa św. O. Pio  dla osób 

samotnych, chorych starszych.  Pracownia 
czynna od poniedziałku do piątku w g. 09.00 
- 13.00. 

 Wydawanie posiłków osobom 

potrzebującym od poniedziałku do piątku w 
godz. 12.00 - 13.00.  
 
PRZYGOTOWANIA DO  I KOMUNII ŚW. 
20 marzec o godz. 15.00 - Msza św. 

połączona z obrzędem posłania dzieci do 
ewangelizacji.  
6 kwiecień o godz. 11.45 - Spotkanie dla 

rodziców i dzieci przygotowujących się do I 
komunii św. 
 
ŻYWY RÓŻANIEC 

Zwracam się z gorącą prośbą do wszystkich 
chętnych zarówno mężczyzn jak i kobiet 
pragnących wspierać modlitwą i ofiarą 
duchową działania Kościoła oraz naszej 
wspólnoty parafialnej w ramach wspólnoty 
Żywego Różańca o zgłaszanie tego faktu w 
zakrystii. Żywy różaniec to grupa dwudziestu 
osób zobowiązujących się do odmawiania 
jednej tajemnicy (10 różańca) codziennie.  
 

ZMARLI 

W minionym tygodniu do wieczności odeszli: 
†Monika Bazychowska, 1927, ul.  Ogrodowa 
Wieczny odpoczynek racz im dać Panie….. 
 

INTENCJE MSZALNE 

PONIEDZIAŁEK 14.03.2022 

6.30 † Maria Zielke (4 r. śm) 

7.00 † Barbara Kos (1r. śm) 

18.00 

† Brunon Mach (ur.) 

†Bartosz Włodarski (3r. śm.)  

Dziękczynna za otrzymane łaski z 
prośbą o Boże bł. dla Michała 
Damaszk z ok. 18 rocz. urodzin 

†† Aniela (r. śm), Józef Głowienke 

†† Jerzy Grabowski (2 r. śm), zmarłe 
rodzeństwo, rodziców i dusze w 
czyśćcu cierpiące 

†† Za zmarłe Siostry z V Róży 

WTOREK 15.03.2022 

6.30 ††Maria, Michał Krzyżon 

7.00 
†† Jan (r. śm), Wanda, zmarli rodzice i 

teściowie 

18.00 

††Józef, Franciszka, Otylia Kass 

Dziękczynna za otrzymane łaski z 
prośbą o Boże bł. dla Julii z ok. ur. 

† Tomasz Hallmann 

††Anna (r. śm), Jan Lis 

††Augustyn, Jadwiga, Stefan Ritz 

††Teresa Kwapulińska i zm. rodzice z 
obojga stron 

ŚRODA   16.03.2022 

6.30 † Wanda Wartacz (r. śm) 

7.00 
†† Janina, Jan Łuczak, Maciej 

Kwiatkowski 

18.00 

† Robert Górski (7 r. śm) 

†Marek Buja (r. śm) 

† Magdalena Łomżyńska (4 r. śm) 

† Paweł Kolp (ur.) 
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O Boże bł. dla Jana i łaskę wytrwania 
w trzeźwości i opiekę M. B. dla osób 
które pomogły mi w życiu; †† Jerzy 
Banasiak i rodz. z obojga stron; 
††Wanda, Tadeusz, Gancarscy, 
zmarli z rodzin Narloch i Kąkol;   
† Franciszek Konkel; † Zbigniew 
Patok; † Zdzisław Chojnacki;  
† Małgorzata Schmidt; † Adam Lokś; 
 † Czesława Blaszke, †Elżbieta 
Tomczyk; † Paweł Blok, † Monika 
Bazychowska;  †Bogumił Idzikowski; 
†Remigiusz; † Jan i Aniela; † Jan i 
Genowefa; †Stanisław i  Katarzyna;  
† Paweł i Halina; †Maria i Aleksy;  
† Władysław i Genowefa;   

CZWARTEK  17.03.2022 

6.30 
†† Walenty, Helena Bystram, †† z 

rodziny 

7.00 

† Anna Alfons 

†† Józef, Pelagia Głowienka, Klemens 
i Józefa Kotowscy, †† bracia 

18.00 

†† Wanda (r. ś.), Benedykt (ur.) Jeka 

†† Anna (r. śm.) i Witold Korn 

†† Kazimiera i Ryszard Grabowscy 

†† Teresa i Alojzy Totzke 

†† Albert (ur.) i Anna 



PIĄTEK 18.03.2022 

6.30 †† Józef, Waleria Tessmar †† rodzice 

7.00 
† Ludwik Maroński (r. śm.) 

†Konkel Franciszek 

9.30 † Jerzy Budzisz (2 r. śm.) 

18.00 

† Aleksandra Kobus 

†† rodzice z obojga stron 

†† Mirosław i Jan Hintzke 

†† Antoni, Stefania, Tekla Bryia, †† z 
rodziny 

SOBOTA  19.03.2022 

6.30 † Józef Szostak 

7.00 

†† Jacek (ur.), †† z rodziny 

† Józef Szweda (im.), Jan Krzyżon 

† Józef Płotka (im.) 

18.00 

†† Elżbieta Bisewska, Marian Kolek, 
Tomasz Hallmann 

†† Józef Serwa, Mirosław Serwa, 
Leszek Dettlaff 

† Józef Elent 

Dziękczynna za otrzymane łaski z 
prośbą o Boże bł. i opieką MB dla 
Ojców z I Róży Męskiej p.w. św. 
Józefa 

NIEDZIELA   20.03.2022 

6.30 † Eugeniusz Ogłodziński (48 r. śm.) 

8.00 

†† rodziców: Anna, Józef, Janina i 
Eugeniusz, †† z rodziny: 
Kubawskich i Gek 

† Maria Kuchnowska 

† Bernard (r. śm.), †† z rodziny: Koss i 
Kotowskich 

9.30 

O pokój na Ukrainie 

Za parafian 

†† Waldemar, Piotr, Józef Bystram, 
Irena, Krystyna, Kazimierz 

†† Maria, Józef, Stefan Miller 

11.00 

† Bernard Behnke (r. śm.) 

†† Gerarda i Zygmunt Wojtińscy 

† Julian Janik (r. śm.) 

12.30 

KD: Za rodziny DK i rodziny z naszej 
parafii aby były rzetelnymi szkołami 
wartości chrześcijańskich 

†† Antoni, Gertruda Kohnke 

† Józef Ryś, †† rodzice i rodzeństwo 

14.00 †† Otylia, Klemens Leyk 

18.00 
†† Alfons, Rogocki (ur.), Mieczysław, 

†† rodzice z obojga stron 

 
KATECHEZA PRZED CHRZTEM 
Najbliższe katechezy: 25 marca i 8 kwietnia o 
godz. 19.00 w salce na plebani. 
 

KAPLICA JPII 
Adoracja Najświętszego Sakramentu od godz. 
12.00 do godz. 18.00 

 

KIOSK PARAFIALNY i  SALA PAPIESKA 
czynne od wtorku do soboty od 15.00 do 18.00; 
w niedzielę od 9.30 do 15.00. 
 

KORONKA DO BOŻEGO MIŁOSIERDZIA 
W piątek o godz. 18.45.  
Ważne intencje składamy do skrzynki przy obrazie 
Jezusa Miłosiernego. 
 

NOWENNA DO MB NIEUSTAJĄCEJ 
POMOCY 
w każdą środę o godz. o godz. 16.45 
Ważne intencje składamy do skrzynki przy obrazie 
Matki Bożej Nieustającej Pomocy 
 

PORADNICTWO RODZINNE 
Z poradnictwem proszę się kontaktować 
telefonicznie lub  umawiając się na termin w 
biurze parafialnym. 
 

WYPOMINKI ROCZNE 
Wypominki odczytujemy w niedziele o godz. 
9.00  
 

RÓŻANIEC W INTENCJI POWOŁANYCH 
Różaniec w intencji powołanych z prośbą o 
nowe powołania kapłańskie i zakonne  w każdy 
czwartek przed Mszą św. wieczorną. 
 

BIURO PARAFIALNE 
poniedziałek, środa, piątek - godz. 9:30-11:00; 
16.00-17.00 
 

SPOWIEDŹ 
Podczas każdej Mszy św. i 30 minut przed 
Mszą św. wieczorną w dni powszednie. 
 

MSZE W NASZYM KOŚCIELE 
Msze św. niedziele i święta:  
6.30, 8.00, 9.30, 11.00, 12.30, 14.00, 18.00.   
dni powszednie o godz. 6.30, 7.00, 18.00 
 

NUMER KONTA PARAFII:  
38 83480003 0000 0000 5467 0001  
 

Dziękujemy wszystkim ofiarodawcom 
minionego tygodnia. Dzięki waszemu 

wsparciu pozyskaliśmy kolejne ofiary na 
przebudowę kaplicy pogrzebowej. 

 

 
PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA 

P.W. WNIEBOWZIĘCIA NMP 
ul. Żeromskiego 32; 84-120 Władysławowo 
tel. 58 674 02 74;  wladyslawowo@tchr.org;  

www.parafiawladyslawowo.pl 
www.facebook.com/wniebowziecie.nmp.wladek/ 

 

 
/Biuletyn tylko do użytku wewnętrznego/ 


